1584.

in referente cum omnibus qualitatibus , L. Affe 1010. 77. ff. de
bered. instituend. Tiraq. de LL. connubial. gloss. 7. n. 183. & seqq.
So erscheinet hieraus allenfalls so viel / daß dieses Testament die *Deciso.*
jure nicht bestehen könne / sondern solches vor nichtig zu achten sey.

S. XLIV. Cum autem in prædicto casu inter
alia occurreret quæstio ; Annon ad minimum ex eodem
testamento heres impetrare posfit immisionem ex L.
fin. C. de Edict. D. Adrian. sequenti modo responsum est cod.
De immisione
ex L. fin. C. de
Ed. D. Hadr.
Mens. Febr. 1699. Ob wol bey gegenwärtigen Testament kein vi-
tium visible vorhandenzuseyn scheinet / in dem dasselbe si wol von
der Testatrix und ihren Curatore , als auch von 7. Zeugen un-
terschrieben und gesiegelt / quibus solennibus , in oculos incur-
rentibus adhibitis , immisio ex L. fin. C. de Edict. Div. Adrian.
Statt findet. Weil aber dennoch eben diejenigen Zeugen derer
Unterschrift bey dem Testamente befindlich / unter ihrer Hand und
Siegel bekräftigen / daß zu der Zeit / und an dem Orte / wo se-
cundum literam testamenti die Unterschrift geschehen seyn soll /
Sie gegenwärtig nicht gewesen / sondern Sie die Unterschrift des
andern Tages auff dem Raht-Hause verrichtet / und solcher Gestalt
darauf aller Dings ein vitium visible durch conserirung des at-
testati mit dem Testamente entschent / daß nehmlich dasjenige was
quoad solennia in Testamente enthalten / falsch sey / quando
vero ex testamento apparat , formam in jure præscriptam non
fuisse observatam , tunc censetur adesse vitium visible. Richter
ad L. ult. C. de Edict. Div. Adrian. requisi. 4. n. 3. pag. 178. Imo etiamsi
vitium non directo in oculos incurrat , si tamen hoc in conti-
nenti doceri posfit , reputatur id pro visibili , hoc effectu , ut
impeditur immisio in possessionem ex beneficio d. l. ultimæ.
Menoch. remed. 4. adipisc. possess. n. 730. & 751. Sichard. ad d.
L. ult. n. 17. C. de Edict. Div. Adr. Hart. Pistor. p. 4. qu. 10. n.
14. seqq. Richt. d. Requis. 4. verl. ex eadem fereratione p. 185.
an welcherley Beweis es hieselbst nicht erlangt / sondern solches
durch der Testaments Zeugen eigenes Geständniß genugsam darge-
than ist. So kan daher die gesuchte immisio in bona defunctæ

G 3

ex

*ex L. ult. C. de Edict. Div. Adr. hieselbst nicht Statt finden.
B. R. W.*

§. XLV. Hæc sufficient de modis testamentum judiciale valide cauteque condendi; super est ergo, ut dispiciamus, quomodo iterum infirmari posit? Evidem modi quibus testamenta coram testibus priuatis condita rumpitur, irritave sunt, hic etiam obtinent. Hinc etiam revocare aliquis potest testamentum, licet Judici oblatum & jam tum ad acta relatum. Nam voluntas hominis in testamentis condendis indistincte ambulatoria est usque ad mortem L. 4. ff. de adim. legat. Quare, licet in testamento Judici oblatu, Judicis auctoritas magna sit, vim tamen immutabilitatis huic non addit, nec facultatem illud mutandi excludit arg. l. 19. C. de testam. ibi: ita demum firmum sit, si ultimum comprobetur, nec contrajudicium suum defunctus postea venisse detegatur. An vero pro revocatione testamenti sit reputandum, si testator hoc ad acta depositum repeatat, & ad se recipiat? Non convenienter inter se Dd. Affirmativam tuerit Finkelhaus. Obs. 12: quia testamentum ab actis remotum & à testatore receptum mutationem voluntatis inducere videtur. Hinc in L. 18. C. de testam. dicitur, quod testamentum judiciale in eodem loco reservari debeat, nempe Judicij; hinc si ex hoc loco dimoveatur, auctoritatem suam perdere censetur. Accedit, quod destruetis & remotis solennibus, quibus testamentum constabat, voluntatis arguatur mutatio & corruat universa rei substantia; Nihil enim tam naturale est, quam ut eo modo quicquam dissolvatur, quo colligatum est. L. nihil tam naturale. 35. ff. de Reg. Jur. Adducit etiam præjudicium Facultatis Lipsiensis, ubi expresse hoc confirmata-